
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Brno a quid pro quo

Ze stávajících českých politiků je Bohuslav Sobotka tím, který je nejčastěji spojován s 
největšími privatizačními skandály. K dnešnímu dni, kdy probíhá v Brně volební kon-

gres ČSSD, má na kontě trestní oznámení v souvislosti s prodejem IPB a privatizací 
OKD. Jistě není náhodou, že ti, kdo z jeho zásahů v těchto kauzách nejvíce profitovali 

(tedy ČSOB v prvním případě a Zdeněk Bakala v tom druhém), jsou v nad-
cházející bitvě o předsednictví ČSSD v jeho rohu ringu. Za zády mají další VIP jako 
je Jan Švejnar (mj. předseda dozorčí rady ČSOB), Radek Pokorný (který lobboval jak 
pro ČSOB, tak pro Bakalu) či Václav Havel (byť ne tak přímočaře). Za Sobotkovým 

soupeřem Michalem Haškem stojí rovněž silný tým: Václav Klaus, Vít Bárta, Petr Kell-
ner, Tomáš Hrdlička, Jaromír Soukup, Jaroslav Tvrdík. O dnešním kongresu se mluví 
jako o boji o další směřování sociální demokracie. Ve skutečnosti v něm ale půjde o to, 

kterému z klanů se podaří hlouběji zatnout dráp do sociální struktury země.

No. 2576 pá, 18.  března 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.brandjournalism.cz/

